
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад Малышок» пос. Кличка 

П Р И К А 3 

 

 

20.05.2023                                                                                                                  № 19 

 

 

 

 

 

 

Об организованном окончании 2022 – 2023 учебного 

года в МБДОУ «Детский сад Малышок» 

 

 

На основании Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад Малышок» пос. Кличка в соответствии с Годовым календарным 

учебным графиком на 2022 – 2023 учебный год, в целях организованного окончания 2021 

– 2022 учебного года. 

Приказываю: 

 

          1.Обеспечить организованное окончание 2022 - 2023 учебного года в МБДОУ 

«Детский сад Малышок» 31.05.2023г. 

 

            2.Провести итоговый Педагогический совет 26.05.2023 г., соблюдая санитарные 

требования;  

2.1. Утвердить повестку заседания: 

1). Анализ выполнения решений предыдущего педсовета – Заведующая ДОУ 

2). Анализ выполнения годового плана работы ДОУ за 2022 - 2023 учебный год – 

Заведующий Молокова Е.Л. 

             3. Анализ деятельности педагогических работников ДОУ за учебный год: 

 3.1. Результаты оценки индивидуального развития детей, проводимой педагогами 

в рамках педагогической диагностики. 

 3.2. Отчёт педагогов по реализации воспитательно – образовательной работы в 

группе. 

 3.3. Анализ заболеваемости и оздоровления детей в ДОУ за 2022 - 2023 учебный 

год – заведующий Молокова Е.Л. 

3.8. Определение основных направлений деятельности ДОУ на новый 2023– 2024 

учебный год –  заведующий Молокова Е.Л 

   3.9. Ознакомление с планом работы на летний оздоровительный период – 

Заведующий Молокова Е.Л 

3.10. Разное. 

 

4.1. Предусмотреть различные формы организации деятельности и оздоровления 

детей в летний период, с учётом действующего СанПина 2.4.3648-20. 

4.2. Подготовить рекомендации и методические материалы для организации 

деятельности педагогов в летний период до 30.05.2023г.  

  

             5.Воспитателям групп: 



5.1. Сдать в методический кабинет ДОУ рабочие образовательные программы, 

календарно – тематические планы, журналы групп, наглядные пособия, периодические 

издания и методическую литературу, используемую в течение учебного года 30.05.2022г. 

5.2. Организовать до 01.06.2023 г. подготовку групповых помещений для 

организации летней оздоровительной работы и проведения косметических ремонтных 

работ. 

5.3. Проводить с родителями (законными представителями) воспитанников 

беседы об окончании учебного года, о достижениях воспитанников за учебный год, о 

подготовке к работе в летний оздоровительный период. 

 

6.Завхозу Пичуевой Т.В.: 

6.1. Организовать поэтапную подготовку функциональных и групповых 

помещений для проведения профилактических и косметических ремонтных работ. 

6.2. Обеспечить подготовку групповых помещений (исправность 

технологического оборудования и мебели, освещения, сантехнического оборудования, 

наличие сеток от комаров на окнах) для работы в летний период до 31.05.2023 г. 

 

 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 Заведующая МБДОУ                                                          Е.Л.Молокова 

              

Ознакомлены: 

 

 


		2023-06-01T15:44:51+0900
	МБДОУ п. Кличка
	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа




